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Piirkonnas Nowo-Alckfandrows
kift hommiku pool tungisid saks
lased pärast fuitrtiYfi tnleandnnst
nmbeS tcU 6 oma traataedade
tagant wälsa, löödi aga meie tn-
lega nende kaewikutcSse tagasi.

Lcrwetshi söel pommita» waen-
läve meie seisukohti Krinki —
Ostaschni lähedal ja tungis kest l
öökel sealsamas peale. Meie t«.
lega pandi pealetungimine seisma.

Satnrtsö. Woja-LadowSkaja ja
Lcdekwowi piirkonnas on «isad
võitlused. Paiguti wötsid meie
wäcd osa waeniase seisukohti oma
kätte. Lüaenlane paneb ägedalt

Tscnjuwka jõel ja Golotaja
Lipa paremal kaldal olewate kör-

Tscnjuwkal paneb waenlane
abivägedega wastutormijookfe
toime, mis aga meie tulega la
gast lüüakse, kuna wacnlane suurt
kahju saab. Werifed wöitlufed

Sealses piirkonnas wöeti lS.
sept. üle 1600 wangi; kolme päe
va jooksul, 17., 18. ja I». sept
wvcti üle 5000 mangi, nende
hulgas on 8 ohwitferi ja KOO
alamwäelift sakslased.

Kaukafia wäermnalt.
Midagi olulist pole juhtunud.

Eäütte löjawäli.
Prantsuse ametlik teadaanne.

Somme'ist põhja pool luhtusime meie
pärwajcoksu! wähe edasi. Umbes 40
waugi ja 6 kuulipritsi jäid meie kätte.

Srmmestst lõuna pool lõime meie faks-
iaöle tormijooksu meie kaevikute peale
Nerinandovillerstft lõuna pool kerge vae-
waga lagast. Halb ilm segas meie ette*

Nagu teated räägivad l-ökis üks meie
lenduritest viienda waeniase aparadi
Somme piirkonnas alla.

Belgia ametlik teadaanne.

Havr. 19. sept.
19. sept. avaldasid meie kaevikus»:

tükid Dixmude lähedal ja ka Steenstraate
ja Bnsinge sihil elawat tegevust.

Inglise ametlik teadaanne.

London, 19. sept.
Öösel lõid meie väed Encre'st lõuna

pool vaenlase tormijooksu tagasi. Ka pu
hastasime meie kõik ehitused Haucourris
vaenlasest ja kindlustasime oma liini
fem lõuna pool. Waenlane sundis meid
oma waottltormijookfllga -iegina kaevi
kute osak! lahkuma. Selles piirkonnas on
visa ivüitlns.

Mujal väerinnal laks öö rahulikult
mööda, Ljavad tormijooksud olid Neville-
Saiiit-Llaastist põhja ja üaventcsit hom
miku pool.

Balkanil.
Serbia ametlik teadaanne.

Korfu, 17. sept. (Teel viibi-
1ü. sept. ei juhtunud midagi silma

paistvat. Meil on reateid, et bulgarlased
kõik vangid, mis nad 13. sept. Kaimak-
tshalani juures saivad, ära surmasid.

Saksa-Bulgaria ametlikud teated nime
tasid bulgarlastc suurt võitu 13. sept.,
kuna meie ainult mõnest kaevikutest lah
kusime. Kaimrkishalaiia tipp on alles
meie kaes. Seda mäge nimetavad bul-
gariased ^Borisi magi*.

Pole ka tõsi, nagu oleksid bulgarlased
meilt 2 suurtüki ärawõtnud, — nad ei
saanud ühtegi suurtüki ega kuulipritsi.
Bulgarlased said kahjugi, sett nad tarvi
tasid oma värskete vägede jõudu asjata —
tagajärjed olid liig väikesed. Serbia sol
datid näitasid suurt vahvust üles.

Inglise ametlik teadaanne.
London, 19. sept.
Bulgaria seisukoht Struma väerinnal,

mis meie 17. septembril ära võtsime,
seisab Karatshakoi-Baba j- Karatshakoi-
Jdshiri küladest koos. Waeniase wastu-
lormijooksuv nende külade peale löödi ta
gasi. Terve võidetud maatükk on kind-
lustud. Waenlose lähedalolekust pole märki. :
Peale suurte kaotuste võeti 250 inimest
wangi. Saadi ka 3 kuulipritsi. Meie kao
tused on tähtsuseta.

Vbulöila.
London. 19. sept.
Ametlikult teatatakse, et zepprlinidel! wi

satud pommidest üks meesterahvas surma ja
ükS n-ksterahwas haavata said. Matrr-
j-lne kahju on tähtsuseta. Ponimide hulga
peale vaata,nata sai amttU 4 maja tõsi-

Sõja liewaade.

Nagu viimased staabi teated näitavad,
kestavad mere väerinna lõunapoolsel osal
võrdlemisi kaunis ägedad võitlused edasi;
iseäranis visad on nad ida ja põhja-ida
pool GaUtshi linna — Sototaja Lipa pa
remal kaldal ja Narawjuki jõe ümbruses.
Kindral Shisherbatshowi vägede! tuleb
selles piirkonnas ägeda vaenlase n
tormijooksud tagasi tõrjuda. Waeniase
kaotused siin on suured, mis sellest võid
jörelSa, et ta siiri paari päeva jooksul

Daenlane loeb Galitshi kindlustust nii
võrd tähtsaks, et ta mingisuguste ohvrite
eest tagasi ei kohku, ct aga Wene vägede
pealetungimist kinni hoida. Za see
arusaadav, sest Gaiitshr langemisega kao
tad Lvov oma viimase tähtsama kaitse

Nhes kindral Shisherbatshowi vägedega
avaldab energilist tegevust meie vägi
kindral Saharovi jukuusei ja rõhub
Sicisbevi sihil peale: nvnda ou üleüldine
meie väerind, mis GalilsiaS elawat tege
vust avaldab, 150 versta pikk.

Kahtlemata tuleb oletada, tl mõlemad
pooled ülevalnimetatud piirkondades kõige

isamai võitlust peavad j.i võidu kätte
saamiseks kõik abinõud tarvitusele võta
vad, — venelased et edasi tungida, aus
terlased ja sakslased, et pealetungimist

Kuid Saksa ja Austria väed ise on ka
mitmes paigas pealetungimist alustanud.
Skaab teatab, et Nowo-Aleksandrovökist

pool ja Serwetshi jõel vaenlane pä-
suurtüki tuleandmift oma kaevikutest

välja tuli ja pealetungimist alusras, kuid
niõlemateS kohtades sai pealetungimine
seisma pandud, ja waenlane taganes oma
kaevikutesse tagasi. Kao nende pealetun
gimise katsetele uued ägedamad järgnevad,
näitavad vast lähemad päevad. Wöib

et nad praegu sellepärast võeti, ct
väejuhatuse tähelepanemist pca-

wSitluserinnalt Galitsiast mujale juhtida.

Balti ,'ojatulc piirilt
ole viimase! ajal tähelepanemisewäärk

teateid tulnud. Siin on peaasjalikult käi
mas äge õhusõda. Meie lennumasinad

muwad kaunis sagedasti vaenlase seljataguse
kohale ja pilluvad pommis, tema kindlus-
tuste ja ladude peale, nõndasama võib ka
vaenlase aparatifid meie vägede seifukoh.

I õige tihti tähele panna. Suurtüki
tuleandmine ei vaiki aga pea kunagi ter
vel siinsel väerinnal; wahete vahel oman-

i enesele kaunis ägeda iseloomu.

leiwamonopoli sisseseadmise küsimus.
Nõupidamine, mida põllutöö ministri
abiline Ä. N. Newjerom juhatab, kut
sutakse lähemas tulewikus kokku. Aru

tuse alla tuleb pwjekt, mis põllu!vü
mrnisteriumi poolt kokku or: seatud.
Ei küsimuse lübikaalumiue põhjalikum
oleks, wõtawad nõupidamisest ka suur-
wiljakauplejate esitajad osa.

Monopolide sisseseadmine on kahtle
mata üks kõige tulusamatest kaudsete
sissetulekrite allikatest, mida walitsuse
rahapolstika omas praktikas wõid rar-
witada. Wene riigi eelarme, niida en
distel aastatel harilikult joobnuks ni
metati, sest cr ta kroonu wiinamüügi
sissetuleku tvarai tasakaalu seati, ei
kannata muidugi järsku üleminekut
kainusesse walja, ilma et riigi majan
dusesse tuntavat auku jätta. Et ka
praegune aeg iseenesest peale wiina
müügi sissetuleku kadumise weel .urud,
palju juuremaid kulusid nõuab, siis vn
suur tanvidus uute sissetuleku allikate
järele arusaadav, isciwamonopol on
üks neist rohkear-wuiistest monopolidest,
mille labiwiimisest wiimajek ajal juttu
on olnud. Rahaministenrimis lasub
suur hrilk mitmesuguseid kavatsusi,
millest paljud alles läbiwaaramata on.
Wene riigi peastmisest monopoli isa
krahw Witte päevadest on enne födagi
räägitud, ja siis oldi põhjusmõttelikult
esimese järgu tarbeainete monopoliserr-
mise wastu. Weel ei oie sugugi kindel,
missuguste inonvpolide juurde walitfus
nüüdki viimaks pearama jääb, kuid
leiwamonopoli sisseseadmise projekt ci
ole silrnanähtawar pvolehoidinist wõit-
nud. Eitawal seisukohal asub kõige
esmalt kaubanduse ja tööstuse minrs-
tcrimn, kelle arwamise järele walitfus
nii laialdase cttcwvttega korda ei saa.
Tanvilisi asutusi walitsuse! weel ei ole
ja ka nende sisseseadmine näib raske
olewat. Selles mõttes tegi ka kauba.
biite ja tööstuse inüusterium vina ase
mikkudele ülesandeks rvaba wiljakaup-
lemisc huvisid kaitsta.

'.llagn igas muuski asjas, on ka
joobnud eelarve korwaldamises kaugele
ajast maha säädud. Sellepärast tundub
ka igasugune kavatsus palju põhjali
kumana ;a nõuab nendelt, kelle kurjale
tegelik wastutus tarbenioona muretsc-
:nit"c korratuse eest langeb, kannatust
siinremaie portsjonite kaupa. Naägitaw
uuendus seisab juures ühenduses raud
teede weokorraldusega. Maksma panna
ja läbikaaluda wöib muidugi iga pro
jekti, kuid korralikust kohaletoimetamisest
ega müügist pole praegustel tingimisel
juttugi. Monopol vn küll kawatsns.
mis riigikassasse aastas mõne miljoni
juurde toob, kuid maad majanduslijest
kriisisest ci peasta ta mitte. Teatav
puudujääk, mis ühel või teisel välisel
põhjusel lekkinud, jääb ikkagi raskusena
riigi turjale lamama, kuigi wahest eel
arvel korda läheb raduloldawasje
seisukorda seada. Masandusline kahju
kaob ainult kindlama ja laialisema
korralduse kotti:, mille loomine aega

Riigikirik, rahvakirik,
vabakirik.

SBalttana Listeriusu koguduste uuenduse
li.en, mis ministrite nõukogusse sisse

antud, toob meie kiriklise elu küsimuse jälle
pätvakocrale. Sci puhul avaldab Läli

eeline päevaleht .Lihdums" ülemise
peastirja all juhkkirja, milles ka selgusele
püüab jõuda, missugune (rrilline korraldus
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Srttimaa pLrtSrahwaste nõuetele kõige pare>
mint vastaks.

Leht kirjutab, et on olemas kolm täht
samat kiriklise korralduse kuju, mis ajalugu
tunneb, uimelt riigikirik, rahvakirik ja

Riigikirik leidub neis maades,
kus walitsusevõim teatama usutunnistusega
lähedasse ühendusse on astunud. Seal
annab riik kirikule sa tema eduSiajatele
niSnrfsgused eesõigused ja kindlustused,
kuna kirik selle tasuks ka omalt poolt tea
tavaid kohuseid riigi vastu täitma peab.
Kirik on fiis suuremal või wähemal mää
ral riigiasutus ja vaimulikud mehed on
tema ametnikud, kes tarvilikul korral, kui
nad sm- koguduse j- jumalasõna peale
toetada ei või, walitsusewõimu poolt tuge
ja abi saamad.

Ka Baltimaa Luteri kirik kannab teata-
wa! mõõdu! riigikiriku laadi, kuna ta usu
puhastuse ajal täiesti Saksa orduvõimu
teenistuses seifis ja oluliselt tänini pais»
muutunud ei ole, kuigi Baiimaa Wene
riigi alla saamisega kiriku walitsemine sist-
mi.iisteriumi kätte läks. Seega on meie
kirik alati mõisnikkude ja ametkondade
võimu all seisnud ja küsitav on, kas see
usuelule õnnistuseks on olnud.

Kiriku ajalugu õpetab, et selge jumala
sõna kuulutamine tihti suuri kitsendufi on
pidanud kannaiama, kui kirik wõiwukand-
jalega liig lähedases sõpruses on e'anud.
Sedasama peab ka meie kodumaa usuelu
kohta ütlema. Elamaks näituseks olgu siin
vennastekoguduse saatus mineval aasta
sajal. Waimline ärkamine, miü wennaste-
koguduse õpetus meie rahwa elusse tõi, ei
saanud loomulikult edeneda ja areneda.
Leidus kiriku eesl seisjaid, kes kõrgema riigi-
wõimu abil asja niikaugele viisid, et wen-
nastekoguduse koosolekud ära keelati ja
palwemajad kinni pandi.

Otse vastandiks riigikiriku mõistele on
rahwakirik ja vabakirik. Mõlemad põhje-
newad koguduse isetegevuse ja omavalitsuse
peal ja on siis loomu poolest demokratlised.
Siiski on nende «ahel kaunis suur vahe.
Rahvakirikust wõib ainult seal
jutt olla, ku« kirik rahva enamuse mõtete
ja tundmuste awaldojakS on. Rahwakirik
peab rahnmga kõik tema rõõmud ja mured
jagama. Ta peab rahwale olema äratajaks,
usulise tunde kinnitajaks, rahwa südame
tunnistuse hääleks. Kiriku asjad peawad
olema terwe rahwa asjad ja ümberpöördult.
Kirik pead rahwa usuliste ja kõlbliSte tar
viduste täitmiseks niisama taiviiik oiema,
nõgu kool nooresoo kasvatamiseks ja hari-
»>>ieks. Kus rahwakirik asumas, sea! on
iga rahwaliige ka kiriku liige.

Vabakirik aga ei waSia kunagi
terwe rahwa või riigi nõudmistele. Ühe
ja sellesama riigi wki rahwa piirkonnas
wõib mitu vabakirikut ehk wsbakogudust
asuda. Nad on enamasti riigist täiesti
lahutatud, nagu Prantsusmaal, ÜhiSriikides
jne., kuna nad oma sisemise korralduse
poolest ühistegewuse asutuste ehk seltside
sarnased on. Kes nende õpetuse poole
hoiab, see astub nende liikmeks, kes oina
mõtteid muudab, see wõib lahkuda. Nii
suguse kiriku iseloomulikuks omaduseks on
täieline mõtteviisi wabadus.

„Kumb neist kahest viimasest kirikiijest
korraldusest oleks meile lätlastele kollasem?"
küfib .Lihdums" ja arvab, et selle küsi
muse otsustamine sugugi nii lihtne «j ole.
,Sõja ja maapao ajajärgu täbelpanekud,
laiali põgenenud lätlaste igatsus kodumaa
järele, tarvidusetunne omavahelise elawa
ühenduse järele, fee kõik on tõenduseks, et

meile rahvakirik häda-
El praegust kirikut fellrie kõrgele seisu

kohale tõsta, on koguduste elus peale põh
jaliku välimise uuenduse ta s ü g a w a i d
sisemisi uuendusi tarvis, et
kirik võiks tõsise rahvakiriku kohuseid
taita. Dogmade asemele, mis
augunud j & & sarnased, peab
jälle e l a w j u m a l a f - n a p ° n-
d a m a. Õpetaja häälest peab käbi kajama
koguduse enese hääl. Usuteadusiine hari
dus peab kokkukõlasse seatama rahwa tõsiste
tarvidustega jne. Ainust siis, kui kirik
sel wiifil sisemiselt uueneb, wõib ta rahva
kirikuks saada sõna tõsises mõttes

Kõige selle juures tuleb aga tähele
panus, et isegi kõige paremal korral isi.
kuid ja terweid rühmasid leidub, keS üle-
üldise korraldusega rahu! ei ole ja mõnes
asjaS teisiti mõtlevad. Ka neil peab või-

mälust olema elada, ilma et nende südame
tunnistusele Ülekohut tehtaks. Selle-
pärast oleks tarwtSrahwa-

kiriku mõistet mõne vaba
kiriku omadusega täiendada.

Selles mõttes terwitab Läti leht valit
suse poolt väljatöötatud Luteriuju koguduste
uuenduse eelnõu ja avaldab rõõmu, et
selle esimene osa koguduste isetegevusele
kaunis avarad piirid jätab. Leht imestab
ainult, mispärast naistr.ahwastele koguduse
asjus vähemad õigused on antud, kui
meesterahwasteie, sest otse koguduse eluS
on peaaegu wõimata ilma naisterahvaste
kaastegevuseta läbi saada. Jääb ainult
soovida, et riigivolikogus eelnõule puuduv
parandus juurde tehtaks. Sedaviisi oleks
meil lootus, kui ka hilja, ometi kord pare
mat kiriNist korraldust saada. Lõpuks
avaldab leht siiski kartust, et meie kiriku
elu edaspidise ümberehituse juures tutta
vat bürokratlist tsementi hakatakse tarust-

Ajakirjandus.
Protopopowi nimetus

„Rjr tsh" arutab uut nimetust ja
leiab selle väga iseloomuliku olewat, et
Proiopopow, ajakirjanikkudega jutuajamisri
ei mingisuguse o.na programmi peale tä
helepanemist ei wõrnutz juhtida:

Ta leiab, et kahtlemisele rohkesti maad
vöid anda asjalugu,

et Proiopopow -ühendatud valitsuse pro-

oiftrUe nõukogu esimees
nõukogu esimees oma p

>a juoa duumas esineda. Missug
Prsiopspowt irijskvhl selle r

Küsimust sellest seisukohast arutades,
tahab „Rjelfh" teada saada, mis siis
õieti A. D. Protopopowi is. Siürmeriga
ühendab ja kas tõesti tema, kui seltskon-
nategelafe programm kitsasse bürokratia
raamisse ära mahub.

ftläljaffiaa.
U«« ajutine wolitsus Greeka-

Greekamaa! on pinev seisukord viimaks
ometi avaliku mässu kuju omandanud.
Teatawasti lahkus oppositfioni juht Wenr-
selos hiljuti oma poolehoidjatega Athenast
ja asus Kreeta saarele. Kui viimaseid
teateid uskuda, siis on ja seal nüüd uue
ajutise waliisuse, wastukaaluks senisest
saksajõbralisele Athcna walitfusele, kokku
seadnud. 14. septembrit pööranud uus
valitsus Greeka rahwa poole üleskutsega,
milles muu seas järgmist olla öeldud:
.Karikas on täis saanud. Kuningas Georgi
isiklise politika mõjul kaotad Grrekamaa
oma sõbrad sa andus warulasille. Et rah-
wuslist ühtlust uuesti jalust seada ja seda
rahwuölrse surma eest päästa, on vaja
välja aStuda ühes Serbiaga ja nende rii
kidega, kelle kaitse all me seniajani viibi
sime, et wõidelda Saksa ülivõimu waStu
EuropaS ja Dulgaria ülivõimu wastu
Balkanil. Meie oleme õnnelikud, kui ku
ningas viimasel minutil otsustab oma
rahva jõudude etteotsa astuda. Kuni
aga see sündinud ei ole, peab rahwaS ise
liitlastega käsikäes wälja astuma; selle
parast võtame meie eneste peate kohus
tused, mis rahwas meie peale pani, pöö
rame terwe Grrekamaa poest ja palume
enestele toetust. Kui riik oma kohusele
truu ei ole, siis peab rahwas ise oma
kohust täitma."

Selle manifestile on ajutise valitsuse
nimel WenijeloS ja admiral KuuduriotiS
alla kirjutanud.

Mis puutub liitriikide ja uue ajutise
Greeka valitsuse wahekorda, siis teatad
selle kohta .Blrsh. Web." kindlatest halli
katest, et liitriikide diplomatia mässajate
valitsuse Greeka rahwa soovide tõsiseks
efiiajaks tunnistab ja sellega läbikäimisesse

Arvatakse, et veelgi võimalik oleks
kahte üheteist wastu seisvat valitsust üks
teisega levitada ja mingisuguse praktilise
kompromissi teele astuda, kui Kalogeropo-
luse kabineti oma keskelt Rufose ja kaks
teist ministrit välja heidaks, keda Saksa
mõju peatugedrks loetakse.

Wenemaa djplomatliStes ringkondades
loodetakse, et Greekamaal uus rahwuSline

mlnisterium jõuab oma ülevõimu juba
1. oktobrikS mattma panna ja et Greeka-
maa siis otsekohe liitriikide ridadesse astub.
Kui fee tõepoolest nii peaks juhtuma, siis
hõlbustaks fee mitmeti Balkam poolsaarel
valitseva selguseta seisukorra äraotfusta-
mist liitriikidele kasuiikus niõtteS, — üles
anne, mida Rumenia väljaastumine ei
jaksanud lõvulikult ära otsustada, nagu
seda ennemalt iiiiriikides üleüldiselt loo-

Saksa sotfialdemokradid aöaa-
»ad Lledkn-chti karistuse täide

saatmise edasilükkamist.
Berliiüst on Stokholmi kandu teade

tulnud, et jotsialdemokratline töõühisus
küsimuse üles on tõstnud, kas ei peaks
mitte Liebknechtr riigipäeva istumise aja
järgu kestvuse ajaks vangist vabastama
ja tema kohta tehtud kohtuotsust täide
saatmist üleüldse edasi lükkama. Missuguse
seisukoha Saksa valitsus selle küsimuse
kohta võtab on raske kindlasii ette ütelda.
Wõib siiski arvata, et ta kõik sellekohased
nõudmised tähelepanemata jätab.

Kawatfns Saksa rttqipaewa »o«<
tuff odast lükata

Saksa riigipäevale on seaduse eelnõu
sisse antud, milles ette pannakse riigipäeva
saadikute volitusi üheks aastaks, s. c. 12.
janus ini 1918. aastal edasi lükata.
Selle ettepaneku motiverimiseS üteldakse,
et kui see tähtaeg vast liiga lühike^ on,
siis seda veelgi tuleb pikendata. Ühes
sellega anti Saksa riigipäevale ka ette
panek sisse, et Elsass-Lothringeni maa
päeva volitusi pikendataks.

«nnlnjntnd krahw Tisga lahk»,
mise kohta.

„Deni" eratclegrammi teate! olla krahw
Antrassy häälekandja Budapesti leht .Pes»
tihire" teatanud, et Ungari peaminister
krahv Tisza lähemal ajal oma ametist

Zabo sckwkstreriminc Ungari».
Budapestist teatatakse, et seal kõik jahu

tagavarad ara sekvestreriiavat. Peale selle
olla määrus wäl>a antud, et sigade nuu-
maminc ainult sel juhtumisel lubatud on,
kui isikud, kes seda keha tahavad, kohustuse
annavad, et nad nuumfead varast üleüldi
seks tarvituseks ära müüvad. Üheö sellega
olla ka jahnhjndade laks välja kuulu.

Jaapani ja Hiinamaa wahekvrra

Jaapani ja Hiinamaa vahel valitsevad
õõrumised on nvüd nähtavasti on esialgse
teravuse kaotanud. Jaapani walilsus nõu
dis, ei Hiinamaa oma sõjaväed mõnest
lõuna-ida Mongolia maakonnast ara viiks.
Nüüd on Hiina waküsuS otsustanud seda
nõudmist täita. Läbirääkimised Tshen-tsja-
tõni vahejuhtumist kohta kestavad veel
edasi, kuid ioodrtawasti läheb nüüd korda
ka selles küsimuses peagi mingisugusele
ühisele otsusele jõuda.

Sellest selgub, ct Jaapani valitsuse
ülivõim Kauges Idas iga päevaga kas
vab: puudub jn Hiinamaal jõud talle
mõjukalt -vaStu astuda, kuna Europa rii
gid praegu Kauge Ida küsimustega ei saa
vabalt tegemist teha.

Aenernaa.
Peidetud moonaladnd

Kuberneri käsu! ettevõetud läbiotstmislel
on peale eilanimetatud tagavarade Nishni-
Novgorooj sadama ladudes veel määratu
hulk jahu, riisi, erneid, nisujahu ja
nisu leitud. Põllutöö ministerkum oskab
need tagavarad kõik seaduslisel viisil
vanade hindade eest ära, kuna sel korral,
kui nende omanikud nõus pole wabatabtliselt
neid müüma, moon rekwistritakse.

WSitlus angcldajotcga.
Moskva linna adminiftratsion on otsu

seks teinud kõige energilisemal võitlust
aluStada angeldajace vastu, kelle käeS
palju igasugust kaupa ja toidumoona koos
on. Kõiki kaupasid ja moona, millest
praegu kõige suuremat puudust tuntakse,
on küllalt eraladudes raudteede ja pan
kade juures. Muidugi hoitakse neid hinna-
kõrgenoust oodates paigal.

Valitsus andis kasu kõiki linnas ole

vaid labasid üle vaadata, ükskõik, kelle
omad need ta peaks olema.

Sinu pimeda».
Harkowi kuberner saatis teedcmmistrile

telegrammi, et peiroleumi sissevedu Har.
kowi seismas on. Kuna olemas olnud
tagavara linnas ammu juba ära os tar-
vilatud, on linnaelanikud juba tükk aega
pimedas. Kuberner palub erakorralisi
abinõusid tarvitusele võita peiroleumi
sisseveoks.

JahnkritfiS.
Rostowist Doni ääres tuleb kaebusi jahu

ja leiva puuduse üle. On põhjusi or
vata. et jahupuuduft kunstiife! viisil sü»,
rutatakse, kuna leiwaküpsctajad küpsetami
seks välja antud jahuga angeldavad.

WiilebSki kubermangust tuleb tervest
reast kohtadest teateid leivapuudusest.
Leiba müüakse kaugelt kallimail taksist
Prijuis kohti» oskavad angeidajad jahu üles.

«orgewad naiskurssscd Jekate-
rinoslawis.

16. sept. avati Jekaterinojlawis pidu
likult kõrgemad naiskurjused. Kursustel
on kolm fatulteti: arStileaduSline, süüsika-
matemalila ja ajaloo keeleteaduse. Oma
maja omandamiseni asuvad kursused ke
halikus mätinslstudi ruumides.

Esimesele kursusele võeti vastu 600
kuulajat. jt.

Kodumaa.
Majaostmine fuaetifoolllc.

Tallinna linnawaUlsus mõtleb kunsttöös-
tüse kooli tarvis maja osta, nagu Tal
linna lehtedest hiljuti lugesime. Tähe»-
d-rud maja. Suure Tatari uulitsal on
5-kordne, elumajaks ehitatud ja peale por-
tali ei ole temas vist küll midagi, mis
seda kunstikoolile sündsaks teeks. Arva
tavasti mõtleb linnawaUtfuS Buschi maja
ostes seda jäädaval! koolile jätka.

Kui see nii on, siis jääb arusaamataks.
niiK just selle maja juurde on peetama
jäätud, millel iseenesest mingisuguseid

wis kõlblikuks teeks.
Peale sõjaaegse, erakorrrliie kõrge hruna

maja cc* tuleb suuri kulust teha veel
Lml-rreh-ruse juures ja küsitavaks jääb,
kas ümberehitamine üleüldse võimalik on.

Harjuwarava mäel seisad linna oma
dusena kena puu maja algava kunsttöös
tuse esialgseiir nõurrele täiesti vastav.
Peale stlle ei jäta nimetatud boonr nmb-

tulevikus uhkusega ülee-se Harjuwarava
mäe poole vaadata, kui seal suurema
kõrtsi asemel suurem fultuvlme asutus

Kooli juhatus praks ise selleks sammust
astuma, et tema last mitte värdjana ku
hugile ..Kassisabasse" ci surutaks.

Wast ei oie see eh! week hilja? ^

Tallinna Eesti Laen»- ja Hoiu-
ühisuse peakoosolek

peeti 18. sept. Tallinna pritsimaja saalis
ara. Koosolekut juhatas adv. M. Pung.

Tähtsam päevakvrra-punkt, mille aru
tamiseks üleüldine koosolek kokku kutsuti,
oli majaostmise küsimus. Juba 1814.a.
tegi peakoosolek juhatusele ja nõukogule
ütesanteks maja otsida, mis ühisusele ko
hane oleks. Juhatus jäi Hcrscheimannr
maja juures peatama, mis «uure Karja
uul. lasteaja vastu asub;a 135.000 rbl.
eest müüa on. Praegusel kujul ei ole

ümderekltada tuleks. Esialgu zaaks uiujus
senistesse ruumidesse edasi, kus praegune
leping veel 2 aastat kestab. Selleparast
jutkuks küllalt aega, et maja ühisuse lar-
widuste kohafett iimder ehitada. Küll
rääkisid mõned koosolejatest majaostmise
vaStu, kuid hääletamise! otsustati Mi
peaaegu ühel häälel maja 135.000 rbl.
eest ära oSta ja määrati seks otstarbeks
iibes kinnituse ja remondi kuludega 150.000
rubla krediti.

Lõpuks teatas juhatus, rr väikelaenu
asjade inspektor ühisusele ette on pannud
küsimust otsustamise alla võita, kas ühisus
mitte nõus ei oleks ennast vastastikkuseks
kredit-ühisusrks ümber muuta laskma, sest
ühisuse tegevus olla juba väikelaenu asu
tuste tegevuse piirkonnast irälja kasva
nud. Peakoosolek võttis aga selle ette-
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*s*t!a «astu täitsa eitava seisukoha ja
junnistaS, et praegu ühisuse örnbermuut-
mifeks mingisugust vajadust ei leidu.

Uaed livoawaliiuised Tallinna».
Tallinna linnavalitsus on otfustanu!

ur»k linnavalimised 1917.—1920. aasta
jwijof* tuleva! aastal jaanuarikuus ett
wöika. Sellepärast tu'eb ,T. Test." teatel
juba nüüd valijate nimekirjade kokkusead,
misega peaie haka.a. Tahetakse nüüd,
pagu ennema tki, wolida üksikutes wali-
iiiüe jaoskondades, mis poii.seijaoSkonda-
rega ühte langevad, feega et Sadama
jaõckond, kus erak.uviis-d ja majasid wähe,
l. wki Waksalitaguse jooSkonna kü'ge ar<

WalgaS awaliknd majad kinni.
Lalga awakikud majad pandi, nog>

Posi.' teatab, enamasti kõik kinni, peale
ude. mis alkoholi müümisega wäga hea!
äri teinud. Ümberkaudse elanikkude palwe
peale pandi ka see viimati kinni; sala-
kSnsipidaja ja peremees saadeti maait
Läüa ja maksid kumbki 3000 rbl. trahvi.

Kandau-nSlised kursused Ruhjas.
19. sept. algavad siin soovijate jaoks

ksubanduslijed kursused insp. P. Martin-
seni juhatuse!. Wastu võetakse mSlemast
jr, st isikuid, mitte alla 16 aasta.

pealinna teated.
iSilc Shtnl awuldati kõigekõr

gem käsukiri, millega kõik need
maakai.ferväciised keS minema,
kordsest mobtlisatstonist järele jäid,
«imelt: 1 järgu maakaitsewäeli-
sed ISIS kuni 1^94 aastate kutset,
ja S järgu maakaitsewäelised 1902
kuni 1990 aasta kutseteni tege
vasse wäeteenistuscsse kutsutakse.
Esimeseks ilmumise parmaks on

Kingitus pealis,na poolt prints
Ka« Auale Enne äiasõitu anti Jaa-
pani priutS Kan-Inalc Peet-ilinna Unna»
valitsuse povit — kunstnikkude poolt ilus
tatud album 20 päevapiioig, pealinna
tähtsamais! kohtist.

Telesoui tarwitaja karistamine.
Liieini.iieteriumi kasu! kustutakse keegi
adn-otal M. kuni 1. jun. 1917 klefoni
lanoikajaie nimekirjast maha, toore ja
wujakusewac-tase ümberkäimise eest telefoni
ocuiqa. Sarnase Ijoiaiujc on ka u!s

Korratused linna haigemajades.
Kaks Nikolai Imetegija haigemajast välja
vinud isikut jutustavad korratustest, mis
wumasct aja! ses haigemajas iseäranis

Et »r«de kuulduste tõsidust proovida,
käisid koks linnavoliniku turioeila nimeta
tud haigemaja korda võitamas. Paljud
Iu;>,e£ kiti olevat ilma ja'a»õu'eta, mõ
nes koguni pcjuka. Haiged kaebasid peksu
ja halba koitu. Sellekohane aruanne on
linnapea nimel sisse antud.

Taksi kaotamine. Kuna 20. märtsil
maksma pandud odratoks enam praeguse
aja nõuetele ei vasta, on see Iinnapealiku
tä,ü! 20. sept. s. a. ära kaotatud.

Nönpidgminc kooliõpilaste kor-
teripuudnse körwatdameseks. Eila
oo linnavolikogus teine koosolek, pühra-
tatud üliõpilaste korte.ilriisise pehmen
damisele.

Ltsustati mõnd ehitust, nagu toüimajad,
ühiselumajad jne. uuesti järele vaadata
ja võimalikult ksroa seada, et neis pca-
waijuta üliõpilasi mahutava.

Kõrgemate koolide esitajate aruannetest
selgud, et kõige rohkem peavarjuta õpilast
on kõrgematel naiskursustel, nimelt ligi
iaOO inimest, kuna kõige vähem neid on
m-eiustiiudis, ainult 35 inimest.

Juhiti tähelepanekut selle peale, et
suurem f uit kõrgemale koolide õpilast veel
sugugi siia pole jõudnud. Kõige rohkem
sõidab õpilasi pealinna oktobri kuu algul,
mispärast sugug' veel teada ei ole, kui
teravaks õpilaste korteriküsimus võib minna.

Päevasündmused.
Cuteftts röövijaga. Reode päevade lerS

dr», er LtigowoS kurjategisad ISO N"" '
elenr, traati orawaraskaoud olib. UtS
«gtiateft Utti vähest elumärkidega lamamast.

Tema lähedal olid tangid traadi murdmiseks
Kas kullas korjavgija poSti stjafl saha. ehi
Kl ta ekktttvssM vsi-dstada. _ et ale tn te!

olid, “•/ aga ära jõudsid pögr

Salajaae suhkrumuuk. Suure prospekt,
ja Ksiibiaa unltkja nurgal pidas liuuowah!

- pnudaltst koit! 'ahjuga. Woorlmebe stk-
t jrrele Miidi Söögina künta' nplustsst.
t vee! 9 'oti, iufmga lett!. Shogtn seleta»,
ta Utte i»Vni tundmata Isikutki-st ofta-UJa

'ra kgast ? r. <6 t. puudast ®a‘4tr6. Suhu
'nr fnoäe-flfte, pole e-male teada. Sahkr

Tago huviiuS Eesti näitemängu vastu
olema, kai ta oma kallist ajast ja jõust,
mis ta oma kutse tõtt» pari natele Skne
ksttrek peab andma, niipalju ohverdada
suudab.

O'gugi. et mitmed meie parematest
näiktegelostest sõja aja raSkusk tõttu
otsekohe kast Nlge panna ei saa, kaid SkS
0 st on selge, — reikfekaforb on sihik
viivale teele «lnnub ja sellega omale
xvokhoidm st võitnud. Hariduse sekst
eestseisus rn soovi awaidanud, et nimest
näiteseltskonna eesivSitel seltsi juurde
teatri jaoskond -satcied faa'S. Pealinna
Eesti seltskonnal on praegusel ajal kohus
seda head vssln Eesti teatri asjus tee-
taba ja naiiekgelasi julgustada. — Eesti
näitemängu vaatena minnes tõendada, et
teatri jätt e ts'vi»os on, seda enam, et
sellega ka kkeSWse Ees.i haridust eltevöl-
kd pealinna» ko-lairb saavad. Tahetakse
Eesti teatri csja peatir-aS edendada, siis
on selleks rcukkgelaskst üksi vahe, —
teal j vubliku n seab loodud saama —
selleks prsb iga üksik pealinna eestiane.
kai ka seltskond!jjed korraldused igal vit-
fii kaasa aitama. SnS võime vast aja
jooksul alalisek teatrile lugeva põhja ra
jada — t ?«9Ö ci suuda vere oga seda
tukk teha, niisama ei saa aga ka viile
kast rvppeS horde» ja oodates kaugra-Llr.

PlewaiMdired.

Pealinna eesti näite-
feliskonna

asemikud vn paadil korra! meie
lehes ava'ika kir.adega võija astunud.
Nuiteseltskorna asemikud ei taha sugugi
sellega lepptda, e! Pekrogradi eestlastel

suur asutus iile öö elule kutsutud saaks.
Kuid suved 'askuseo meil sellel alal ära
võita oiekö, seda näevad näiteseltskonna
asemikud unustanud olema, olgugi, et nad
aastale jooksu! visast etna asja ajades neid
raskusi küllast tundma õppida ett võinud.
Näiteseltskonna asemikud arvustavad oma
tegevust, hindavad teda vast liiga msoa-
lal-ki, — oma edeneuiist ja arenemist pea
vad nad 'ligagi vaikseks. tzrapoo'rt«
pealtvaataja siimis on kõik see ärevus
koguni asjata. Näiteseltskond on ennast
aastate jooksul e'us ja kooS hoida jõud
nud, aaStale jooksul on ta Handuse seltsi
jaoskondadete ja teistele seltsidele toeks
o'nud, — sre kõik näirab, et ra eiuvõi-

s-tiskonna os. Itsed'ennast Oiga iseseisvad
tundsid e'enia, kus nad meie vanemale ja
paremate noitetegCaste vastu osak wae-
itulisedgi olid. Elu aga näitas teist —
pealinnas on võrdumist nii vähe häid
Eesli näitetegelast, ct iga üksik jõud pii
rita kallis on. Õnneks on näilejeltskond
sellest aru sarnudr

Juba aastal paar tagasi hakati kõrvalt
pahemaid jSudufi otsima ja näitesekskonda
täiendama. Wiimasel ajal näikse selles
asjas koguni head pöorcr. Jsiklistel jutu-
ajamistel olev kuulund, et vätteseltskond
praeguse! ajal teesid otsib, kuidas meie
vanemaid näirejuhtisi is. Petersoni ja Ot
singi niisama ka nende kaastöötajaid omate
ligindada ja kaasiöö'e võita. Nagu näha
on juba tegelikult selles asjas sammusid
astuiud. Praegu kätke juhtunud eeloleva
Hariduse seltsi V. jaoskonna 25. septembri
tratri-Sbtn prog'ammis seisab juba meie
lugupeetud näitleja is. Juurupst nime;
sellestsamast programmist on ka näha, et
näiteseltskond oma endised paremad jõud
ala! hoida ou osanud; nii loeme heamee
lega, et pr. Põdram-Tags mitte ainult
juhatust oma hoolde ei ole võtnud, vaid
isegi kaasa mängib. Suur pead pr. Põdram»

Kõrgemad ametnik»».
A. D. P.clopopow on oina siseministriks

niiNriamjsL puhu! hulga kelegrammistd
Simdirski kubeimangu a;utnslelt saanud.
Naga koda, on Prolopopov nlemaitähen-
bolud lube^vontu mõiSnitkude p-omeeS.

Moskva monarhislide organifatsion saa
tis P.otovopowUe telegrammi, et Protopo-
pow — neljas minister aasta jooksu! --
vahe-nskt reijaks saslakä ena kohale pai
gale seoks.

et» Söeministri abiline vürst Wol-
forkui nifft.t.i, nõgu kaba, omal ajal
üleüldise dcpsr emangu juhatajaks. A.A.
j>vo^owt ajo! antiWolksnsr! hooleks femstwo
osakond ja sõ,aväekenistuse valitsus, kuna
üküidist departemangu W. A. Balz juha-

gsääd on aga uus siseminister A. D.
Prokopopov vürst Loikonskile jällegi ette
pannud SieSkdtse departemangu juhatust
oma peale võtta.

«0» Siseministrriumi kõrgematele amet
nikkudele saadeti kutsed, kesknädalal 21.
septembri! minisleriumis olla, kus uus
miniskr A. D. Prokopopov nad jutule
võtab.

eos Protopopowi väljako^terisse sõida
päev on 22. septembrid määratud. A. D.
P'plooopow palus omale esialgu paberifi
allakirjutamiseks miüe anda.

Senikaua, koi uus miniskr ise veel
jooksvale asjadega tuttavaks pole saanud,
kirjutab kõikidele pabenkelc alla vürst
Wolkonski.

« Wevr saadik SchveilsiS, Brcherat,
on raskesti haigeks jäänud.

toe Scnatoc krahv Pahlenilt, kes hiljuti
hoovimeisti kutsest ilma jäi, on ka srna-
tori kutse ära võetud.

■» Mereminister Angorovitsh jõuab
tuleval nädala! pealinna.

«oo Millal riigivolikogu esimees M.
W. Rodsjanko väljakorieri sõidab, ei ole
veel lõpulikult kindel.

Mit«ef»g«fed kamatsafed.
A- W. Kriwoschein kavatseb eeloleva!

seasufeandliste asutuste kooSvkkule hooajal
kõrgemate ringkondade soovi peale laiallst-
var tegevust avatdada. Riigivolikogu ja
riiginõukogu töö ke,kparktiks on ta.beainete
muretsemise küsimus, kuS juuk? endise
ministri näpunäiteid väga tähtsaks peetak
se. Sellepärast algas A. W. Krivofchein
läbirääkimisi endise pöLu.söministci adiii- ^
sega G. W. Glinkrza, kes praegu Krim
mis viibib.

a» Ajakirjanduse kohta käiv seaduse
projekt vaadati trükiaSjade peavalitsuse-
läbi. Projekti kavatseti oktobrikuu lõpu!
seaduseandUstele asutustele ette panna, aga
sifeminiSteriumist antud juhatuse järele

I pandi projekti läbiwaatamiue seisma.

Pal»me Hra&itealt »ctd a»»t«>
tel teatjail, ke« swa lehe alrrtR
MRatetOQWiWAl,HNginata toaaa
abrrf» teielitnlt üle» anda

AdreSsi muutmine maksab iS kop., mi»
muutmise korral otsekohe ära tuleb saata.

Taljt»».

» Lähema! ajal tuleb põllutöö mi.
nistrt abilise A. R. Nevjerovi juhatuse
all nõupidamine kok.'u, kuS leiva mono.
po'i sisseseadmine kõne alla võetakse. Nku-
pidamisest võtavad osa rahavinistti abili
sed, kaubanduse ja tööstuse ministri abi
line, kreditkaniselei direllor jne. Kuulu
j.ir«'e ori kaubanduse ja rcö-r-tuke miniSte-
r:->m oma esitajatele ülesandeks teinud
viljaga kauplemise vabaduse eest seista,
sest valitsusel ei o'e enesel tarvilikku arvu
asutusi, et vit-omuretsemife suurte üles
annetega valmis saada.

«ao Scmstvo-übenduse ja linnade liidu
pook on projekt välja töötatud, mille jä
rele toidumoona muretsemine mitme seltö-
kondtise organisatsioni kätte koondatakse,
fur.aipeak selle veel isesugune asutus
.Muretseja'' nime all elule kutsutakse.

Walttsuse ringkondades on see projekt
praegu kõne all.

es° Riigivolikogu eelarve komisjaui
esimene koosolek vn 3. oktobril kell 2

°« Kohtnmmisrer A. A. Makarow
pani komisjonile, kes praegu spekulerijate
karlakohtulikule vastutusele wörmise seadust
välja töötab, ette selle tööga võimalikult
ruttu lõpule jõuda.

r»ida«oo«a küsi»»».
Tarbeainete muretsemise nõukogu koos

olek, mida põllutööminister krahv Ä. A.
Bobrinski juhatas, oli 18. septembril.
Koosolekul tahendas riigivolinrk Woronkcv
uuesti, et ajalehtedes jällegi teated on il
munud, nagu oleks asumise! iseäralised ko
hapealsed komiteed, mis elukalliduse vastu
võitlemise lähe all niisuguste küsimustega
tegemist mõtlevad reha, mille otsustamine
ainult tacbemoona muretsemise iseäralise
komitee wSimupiiiidesse puutub. Sarnase
nähtuse peale võib, kui tarbeainete muret
semise nõukogu tegevuse seaduse vastalise
kitsendamise peale vaadata. Tarbeainete
muretsemise korraldusesse toob sarnane
uuendus amulk segadust. Sarnane kartus
oa jesa enam võ-jrndatud, rt praegusel
ajal üleüldiselt viisiks on saanud põhjus-
seaduse pr. 87. põhjal ilma seaduseant-
liste asutusteta kõiksuguseid kavatsust läbi

Põllutöö minister Bobrinski seletas, et
komitee asutamise algataja elukalliduse
vastu võitlemise komitee esimees vürst
Oboiensti on, kuna ka sarnane katse se
nini õnnestanud ei ole. Ajalehtede tea
ted, nagu oleks riiginõukogu liikmele Deit-
richile suhkru rekviserimise õigus antud,
ei käi ministri sõnade järele tõega kokku.

Arstiteaduskondade paralelkursuste ava
mise .k.simuS oli kõrgemate õpeasutuste
Nõukogus kõne all. ülikooli rektorite sele
tustest selgus, ct arstiteaduse fakulteedid
igas ülikoolis täis ou. ArststeaouSkouna
üliõpilaste tavaline arv on 2050 peale
rehkendatud, aga praegusel tingimisel pea
vad need fakulteedid kuni 3548 õpilast
vastu võtma. Peale selle paluvad vec>
800 isikut, er neid teistest fakulteetidest
arsriteaduskonda üle viidaks. Sellepärast
olid '.ekrorid kindlalt arstiteaduskondade
komplektide suurendamise vastu Labora-
toriumides, kliinikutes ja kuulbesaalides ou
praegugi kõik ruumid, mida tõrwatkurfustt
jaof8 vähegi tarvitada võiks, juba am
mugi täidetud. K, ei o!e surnukehasid
igatahes nõutaval arvu! saada.

Ü'em->'tahendatud põhjusel tegi kõrge
mate õpeas.-ruLte nõukogu otsuseks arsti-
teaouSkonda-.-c koDpUtti mitte suurendada
ja ka paralle'kursasi mitte avada.

Peale selle !aheta "se arstiteaduskonnas nii
sugust määrust maksma panna, mis kõiki
des jpetfiakõpeasuruSteS maksab, nimelt,
et esimese kursuse üliõpilased, kes teise
kursuse peale ei pääse, üiikoslift välja
heidetakse ja ainult üleüldise korra järe!e,
s, o. võistluse teel, jälle tagasi võetakse.
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<*> Petrogradi ülikooli on seniajani
vastu võetud 835 isikut, õigusteaduse fa-
kulteeti 237, ajaloo ja keeleteaduse fakult.
57. füfika-matematika fakult. loodusteaduse
jaoskonda 122 ja matematika jaoskonda
110. arstiteaduse fakult. 47, hommikumaa
keelte fakult. 21, ja keemia osakonda 41.

Älvgema hariduse selts otsustas
Odessas tulrwal aastal majanduse insti-
tuli awada ja ka kavatsetama Löuna-
Wenemaa teedeinStitudi asutamise MruSta-
mijekS sammusid astuda.

m Kohalikule tehnologia institudile
on luba antud 500 uut üliõpilast «astu

nn Kaubanduse ja tööstuse ministe-
riumi õpeosakond amaldas ministrile pal
vet, et professorite puuduse waStu wõit-
lemisrks iseäraline nõukogu elule kutsutaks.

WäeteeniStusoft.
Tartu, Kaasani, Harkowi ja Warsfawi

loomaarstide istitutide kohta (viimane
nendest asud praegu Nowotsherkosskis) on
hariduse ministri poolt ettekirjutus ilmu
nud, mille järele loomaarstide ettewalmjs-
tamine kiiremalt peab sündima, nimelt
juba 1917 a. 1, webruariks. Seda mää
rust silmas pidades tegid sõja- ja sisemi-
nisterium üheskoos, et kõik looma-arsti
lnstitutrde õpilased, kes nii rvõi teisiti ko
hustatud on wäetecniSiusesse ilmuma, l.
ja 15. wcbruari wahel kokku tulevad kut
suda. Isikutele, keda arstlisel läbiwaatusel
wäeteenistusele kõlbuliseks tunnistatakse,
hakatakse teenistuse aega I. kuupäevast
pärast iermStufessewõtmist arwama.

näitlejanna Poire, krab-
winna Orlowa-DawSdowa

kobtuprotrefs.
Mõne päeva eest algas pealinna ring

konnakohtus uus kõmuline kohtuprolsejs,'
mille osaliste, iseäranis aga kaedealuste
kohta pealinna lehed pikki weergusid oh-
werdawad.

M. Poire', pärastine krahwinna Orlowa-
Dawödowa, oli Mõskma kooliSpetaja prants
lase PoirL tütar. Ema suri tal wara, ja
täpse elu isa kareda kae all ci olnud just

""Karedast Vmbruftsl Päästmist otsides.
läkski vaevalt 16 aastane noor neiu.
Moskwa konserwatvriumi õpilane, mehele
inshener Sweschnikowile. kes temast ligi
poo! eluiga wanem. Kuid wabaduse loo

tos pettis. Wana mees oli karedam ja
isemeelsrm, koi isa; j- kui noor naine
ikka enam kalduwufi hakkas «maldama
kunsti, näitelawa poole, läks asi viimaks
niikaugele, et mees oma noore abikaasa
hullumajasse pani ja ise kloostrisse läks,
kuhu ta ka suri.

Hullumajast päästis teda keegi teatri-
krupi juhataja, kelle näiteseltskonna liik
mena noor Potrö oma kunstniku elukäiku
algas. Warsti astus P. Keiserlikku Alek
sandri teatrisse, kus ta warSti kuulsaks
sai oma hiilgama andega. Weel tuttawa-
maks sai P. üksikutel piduõhtutel, kontserti
del ja hrategewatel pidudel esinemisega.
Sama suuri wüitusid kui näitleja, lõikas
Poire ka naisena, tema jalge ette pandi
warandused, mille omanikud tihti kandsid
kõlawald nimesid.

Teiste hulga» sai P. ka tuttavaks krahv
Oriorv-Dawõdoviga. Krahw Orlow-Da-
wõdow on Kaluga kreisi mõisnikkude pea
mees, riigivolikogu liige, suurte majoradi
mõisate omanik — inimene, kel üle 26
miljoni rubla warandust. Krahw oli nai
semees ja kolme lapse isa. Juhtumist
katsus M. Poirö igatpidi tasustada.
Krahvile ja tema perekonnale sooja sõp
rust ja poolehoidmist üles näidates. Nii
hästi krahw kui ka tema abikaasa on lii
gutatud õrnast osavõtmisest, mida näitle
janna esile toob krahvi vanema tütre
surma puhul. Kuna krahwinna ema hai
guse pärast sunnitud on enamalt jaolt
väljamaal wiibima, siis trööstib Poirö
krahwi, teda meelitades tegemist tegema
spiritismiga, mille abil vaimusid wõib
välja kutsuda ja krahvi! võimalik on
näha oma palavalt armastatud t Start.

Spiritistiistel istumistel tulewad esile
kõiksugu imelikud nähtused: kukuvad asjad,
kuulukse klõpsimist, lilled lendavad vaasist,
kõlab kandle kee! jne. Nagu hiljem selgus,
oli siin krahvinnal paremaks käeks ja abi
liseks bonne, krS käsu peale igasuguseid
salajasi ..ilmutusi" toimetas.

Warsti hakkas Poir,- krahwile märku
andma oma armastusest, kui ka eeldusi
tegema tema abikaasa väljamaa sõitude
kohta, mis tema arvates sündisid roman
tilistel põhjustel. Krahvis armukadedust
esile kutsudes oskas Poir,'' osavalt asja
nii juhtida, et armukadedus waenuks muu
tus krahwi abikaasa vastu, keS ka tõesti
kaua wäljamaa! viibis. Ikka enam ja
enam oli tarvilik Poir,t osavõtmine ja
koosviibimine krahvile, nii ck sõprus
armuühenduseks muutus. Kuu aja pärast
teatab Poirö krahwile, et ta raske-
ife:

Nüüd algab Poiree oma sõjakäiku krahwi
abikaasa waStu. Ta paned ette, ise väl
jamaale sõita, krahviproua teguwiifi üle
selgust muretsema, ja viib asja viimaks
niikaugele, et krahv oma abielulahutamise
asja adwokadi kätte annab.

(Järgneb.)
Kirfaadn.

„Kalewipoeg" GeSti fiitjnnfnfc
Deltfi kõnekoosolekul

EeSti Kirjanduse Seltsi kõnekoosoleku!
Tartus, 12. septembril, kõneles J. W.
Wrski..Kalevipoja" parandamijekatselest.

Kõneleja, nagu .Post." teatab, tõi ette,
et meil räägitakse juba mõnda aega sellest,
et ,Kalevipoeg" keeleliselt meie aja nõuete
kõrgusel ei seisa ja teda tarvis oleks pa
randa ja isegi sisuliselt uuendada. Teised
peavad seesuguse töö ülearuseks ja koguni
lubamataks. Kuid viimaste seisukohta ei
saa õigeks tunnistada. Nagu iga muu
raamat uues trükis, tuleks ka .Kalevi
poeg* edenenud keelejärje kohaselt vigadest
puhastada, iiiategi kui keda piltidega ka»--
nistaluli välja mõeldakse anda. Küllalt
oleks põhjust meie rahvusliku eepose väär
tust parandamise tee! tööta.

Et lugupidamine ^Kalevipoja" vastu
kasvaks ja fee teos ka tulevates põlvedes
raugemata edasi elaks, selleks tuleks tema
keelekuube õigel sihil kohendada ja õige
kirjutuse, grammatika, rahva keelelaadi
ning wärsimõedu poolest korraldada; lä-
heks tarvis paiguti ka uiisugufeid muutusi
maksma panna, mille loogika- ja esteuka-
nöuded tgrvilikuks tunnistavad.

Kui kaugele .Kalewipoja" paranduste
asjus lõpulikult tuleks minna, fee on
kokkuleppimise asi. Kõneleja tähendad pal
jalt paranduseaöiete piirkonnad ära, mis
siin Üleiiidfr võimalikud oleksid, Ube ehk
teise piirkonna teostamine kujuneb lõpuli
kult aga selle järele, kui kaugele «Kalevi
poja* parandamisetöes soovitakse minna.

«Kalevipoega" tuleks parandada õige
kirjutuse, grammatilise kürje ja wärsimõedu
poolest, aga ka sisuline ümbertöötamine on
tarwilik.

MUe rahvaeepos peab koolis ja kodus
kui ka seltskonnas tarvitatav raamat ole
ma, aga ometi peame tunnistama, et ta
sinna terve oma sisu ulatuses kaugeltki
mitte kohane ei ole. Seat leidub nii
mõnigi koht, mida ükski kellcgile ei tihkaks
ette lugeda. «Kalevipoja* sisu külge tema
kirjanduölisc väärtuse poolest ja ümarik-

kuse mõttes lähemalt waadrldrs, peame
Siguse K. Leeibergilr andma, kes leiab et
.Kalevipoeg" kohati kehwalt on jutusta
tud, sisu paiguti väheütlev on. iseloomud
puuduvad, sealt wana aja ilmamaadel
wastu ei paista jne.; ka on üksikute osade
vahelised üleminekud ning jun-seal ka ku
jutused selguseta. Sellest kõigest järgneb
tarvidus üksikuid kohti välja jätta uusi
osasid juurde lisada, täiendada, ümber pai
gutada, f. o. peaks «Kalevipoja" uuesti
looma. See ei oleks aga sits käsitlemata
enam üksnes Kreutzwaldi teos. Woib alla
et siiski liialcminek oleks, kui Kalevi
poega" fisstifelt põhjalikult muutma hak
kaksime. Salgaksime siis ju temast
ulatawa kõrge idee ja
muud wäärtused maha,
aja sünnitusel iseäranis
rohkesti on olnud.

mida tal kui
peituvad

kested kerti fõjammtefi.
Petrogrsdis taatiati

itäiiiwrb Wsbcr

Äalj. Kirjast. Lsaüd.
Wastutav toimetata g. Mees».

„fealitmä üksikuid numbrid müüakse järgmistes ra^utee jaamades; Narvra*,
B&kweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja W&lgas.

^SrJrssftiji;
Trip!5:iii|[j
DR. 1. kllUlMk.
rifllise, tripperi |a körwalhaig.

WaSwwigop.^ Kehvemas

S06^°Ž"ÄÄ‘28 914

ör. iroberg^ ;
liflHf* 6M-9t4ta
©agnotg. _lomt., scha

CAÄOBAR 42, yr. C*HHofl,Tea.403-79.
RSubV k. Haigele waStuw. eriarstpoolt
k.8 d.- lv S.Siiem., laps. 8-3,4-1võ.;
ieedim.köduhalg. 10-4,4He—9 naeMet.,
dimnajii.10—9,15»j.ll— 2,4—

org. kor. (kabes), üdi kuiv., pr. jooma,
töd. mil. hüv° 4-7 suguh.. trtp.
fif. ROö—914 8 h. — 10 õh. oi.rt,,
Hmnba haig°, kunst,, damb. 10 b.
stwi s õ. Stõsgep. WSrske sõda.

t kättesaadav

„k*6aljmis
üksikuid numbrid ir

„Ul!,Srtn" raamatukauplus —
A?Lnig-'raamaluka«pl. - 8.0..

Wennaste Lammas magastu. —

M. Bowa tnbakamagaftu. — 06-
sa«m>!ü Ka»„ 122. Balti moffoti

J. Marko uurimagafiu. k(yp-
P. JökS'i tubakakaupiu». Ovrp.

Teataja^4
UUwad Petrogradts .

Anna Kogrri piiniafanplu». Oöt.

M, Motsliatowi tubakakauplus.
BeaOopoaKHMCKift up., a- 13-27.

ff. rteinber.,. tubakakaupl. Soo-

llss« ämmasmand rändest institut.
Rootsi sõimlemine aporatidel; masle-
rimtue. wlbranon. etekttisnimtur. Kui-
wad öha-waunid. Eri arSNmiue reu-
matism.. ,oo«jast. neurakogiasr: kõhu
kinuiolekuft. raswauiinekust, tme>
puuvuseft; arstimiae^fitürue okfafl;
lleTporpiwt,* KaaaiiCK&n 2* 5.
Tea. 446-12. — Sliemistt daigusle
asjus waStuw. ärivaemadel kella 2—8.

GeiRuesti

KunMambav
nasmw. r. 10- 9 õht. OditmepcKa,,
9. kb. 7. SSuett. t83-38. SL s.Lo»».

Tarwitakakst trivhoonetes imajaid

P°iS. ehk uaisemebi. Palk tokkulep. jär.
^NTSKupeK. o.. riecoHHan 8,6. 12.

Kaks EeSti ..oortmeest otsisad
mööblitega t»ba.

Eesti peret, juure, Liisa peale ehk selle
ümbrus, (hii wõimaM-lõunaiöögiga,.
Adr.: Mmthhhck. 1, kb. 3. KyaHKi..

Soowitakfe taba
üürida Eesti pcrtfon. edk kaaSünrikis.
Mrj. Ochnuepex.õ, .Ühiselu". Kk>tt>.

„pcaltnna Seataja"
p waStu jürgmisrei

Hra J. Kaarna. Pett. S. Laeuu. ja Hoiu-Uhisuies - Jtaliaosk.je

©. ŽMiuicrg, tubakakanpl. — Soome vaksali wastar.

^O. Sttindrrs pagari äri — Wi!b. poo!.. LomouSki ja Rjusia^k

A. Luige raamatakaupl. — W. S-. 11 liin, nr. 36.
Hra «. Anhkamsou — T. 8., 7 lii,, nr. 32.
Hra %. Ski»»ar — Ohvitseri «!.. ur. 54.
„Livouia" piimmktii - SadalkanTki pr., nr. 14.
..Prodnkti" piineaäriS — SpaSski p»., nr. 3.

TSSStuie ja kauband. minist. all olem

autojuhtide-mehanihuste hnl
Kiirendatud ettewalm.kawa.TEkaja

wöib jastavpa maksta. HasvatuMeja
põgenejatele hinna alandus.

I^sdaoMmtte kontor
tarvitab ja soositav kötstugn uars
teeuijiid. «satud kella 10-4 põastl.
SKarepHHHacsifi ksh., x H 72,

Lrnttt,» 3 Atatiort ««i^jas.jKetnvidtõ. Sadoama ss.


